
Dodatek č. 6  
 

ke smlouvě o dílo č. objednatele 951-2016-523101 (27/2016), č. zhotovitele 9-0815B16 ze  dne 
4. srpna 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. srpna 2016, č. 2 ze dne 21. září 2016, dodatku č. 3 
ze dne 25. října 2016, dodatku č. 4 ze dne 23. listopadu 2016 a dodatku č. 5 ze dne 10. května 2017 
na provedení stavby „Polní cesta C8 v k. ú. Lysice“, uzavřené podle § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kterou uzavřeli: 
 
 

Objednatel:     

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

zastoupený:                 Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jan Ševčík, ředitel KPÚ pro JMK  

sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

tel. xxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

ID DS: z49per3 

v technických záležitostech oprávněni jednat: xxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxx 

     sídlo pobočky: xxxxxxxxxxxx     

     tel.: xxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxx    

e-mail: xxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

IČO: 01312774 

DIČ:      není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:     Porr a.s. 

sídlo:                  Dubečská 3235/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

Organizační složka:  Porr. a.s., odštěpný závod – Morava 

sídlo:  Skály 870, 763 62 Tlumačov 

zastoupený:           Ing. Janem Peškem, 

                                                                            vedoucím odštěpného závodu – Morava 

           a  

  Ing. Jaroslavem  Kohoutem,  vedoucím  provozní    

jednotky Brno-odštěpného závodu – Morava  

  (na základě plné moci) 

ID DS:      5ssfq4h 

v technických záležitostech oprávněn jednat:     xxxxxxxxxxxx 

tel.:       xxxxxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

                                                                            xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 

IČO: 43005560 

DIČ: CZ43005560 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v xxxxxxxxxxxx.  

(dále jen „zhotovitel“) 



 

Vzhledem k tomu, že zanikl důvod pro přerušení prací na díle, jak je uvedeno v dodatku č. 5 k výše 
uvedené smlouvě o dílo, smluvní strany se dohodly na obnovení prací na předmětu díla ke dni  26. 
května 2017. Zhotovitel dokončí stavební práce na díle v termínu do 20. června 2017. 
 
Nepodstatné změny byly odsouhlaseny ústředím objednatele.  

 
Zhotovitel díla provedl ocenění víceprací. Objednatel rozpočet odsouhlasil a se změnou souhlasí.  Cena 
za vyhotovení díla bude navýšena o cenu víceprácí – dopočet žlabů v celkové výši 26 193,75 Kč 
bez DPH (položka č. 592274960 a č. 935112211) a současně ponížena o cenu méněprací 
ve výši 3 715,00 Kč bez DPH za pořízení dopravního značení (cena dopravní značky a cena montáže 
- položka č. 914111111 a položka 914511111). 
 
V důsledku změn v provádění díla a na základě dohody obou smluvních stran se mění níže 
uvedená ustanovení smlouvy o dílo: 
 
Čl. III odst. 1 nově zní:  
Cena za vyhotovení díla v rozsahu podle článku II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 
ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 4 978 609,69 Kč 
bez DPH (slovy: čtyřimilionydevětsetsedmdesátosmtisícšestsetdevětkorun českých 69/100). 
Tato cena je stanovena na základě vítězné nabídky zhotovitele na veřejnou zakázku ze dne 
27. května 2016, je dodatkem č. 3, dodatkem č. 4 a tímto dodatkem ponížena o méněpráce a současně 
navýšena uvedenými dodatky o vícepráce. 
      
Čl. III odst. 4 nově zní: 
 
Celková cena za provedení díla - rekapitulace 

Polní cesta C8 v k. ú. Lysice Cena (Kč) 

Původní cena díla (dle nabídky ze dne 27. 5. 2016) 4 470 143,94 

Méněpráce (dodatek č. 3) -175 910,00 

Vícepráce (dodatek č. 3) 461 320,60 

Méněpráce (dodatek č. 4) -138 986,50 

Vícepráce (dodatek č. 4) 340 564,90 

Méněpráce (dodatek č. 6) -3 715,00 

Vícepráce (dodatek č. 6) 26 193,75 

Cena díla bez DPH 4 979 611,69 

DPH 21 % 1 045 718,45 

Celková cena za provedení díla včetně DPH činí  6 025 330,14 

U položky celková cena za provedení díla včetně DPH bude částka uvedena v celých korunách. 
 
Čl. V odst. 5 nově zní: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště  16. 08. 2016 
b. Termín zahájení stavebních prací  22. 08. 2016 
c. Termín dokončení stavebních prací  20. 06. 2017 
d. Termín předání a převzetí díla   20. 07. 2017 

             (protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 
 
 
Ostatní články této smlouvy se nemění a nadále zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vypracován v šesti vyhotoveních, z nichž každé má právní sílu originálu. Čtyři 
vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 



Smluvní strany dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl sepsán v tísni ani 
za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují své 
podpisy. 
 

 
Přílohy 
1. Harmonogram postupu prací (nové úplné znění) 
2. Rozpočet méněprací 
3. Rozpočet víceprací 
 
 
 
V Brně dne 5.6.2017 
 
 

 
 
 
 

…………………………………………..     ….…………...………………………………… 
Ing. Jan Ševčík        Ing. Jan Pešek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu     Porr a.s., vedoucí Odštěpného závodu - Morava 
pro Jihomoravský kraj               (zhotovitel)  
(objednatel)                                           
 
 
 
   
            
         ………………………………………………… 
         Ing. Jaroslav Kohout 
         Porr a.s., vedoucí provozu Brno                                                                              
                                                                    Odštěpného závodu - Morava 
                                                                    (zhotovitel)      
                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Polní cesta C8 v k.ú. Lysice 
příloha Dodatku č. 6

ČASOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ 

rok

měsíc

týden 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Předpokládaný termín zahájení:     17.4.2017

Předpokládaný termín dokončení:  20.6.2017

OBJEKT

  Odkopávky a prokopávky

  Přemístění výkopku

KvětenDuben Červen

2017

Polní cesta C8 k.ú. Lysice

    Vedlejší náklady

  Přípravné a př idružené práce

  Povrchové úpravy terénu

  Zpevňování hornin a konstrukcí

  Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

  Kryty štěrkových a živičných pozemních komunikací a zpevněných ploch

  Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch

  Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

  Ostatní náklady



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozpočet   Polní cesta C8 k.ú. Lysice

VCP,dopočet žlabů

CELKEM 26 193,75

vícepráce

05/ 2017

Rozpočet   Polní cesta C8 k.ú. Lysice 05/ 2017

MNP, dopravní značení

CELKEM 3 715,00

méněpráce


